

2024 年度财务决算报告

根据中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《审计报告》及公司业务开展情况,现将2024年度本公司有关的财务决算情况公告如下:

一、主要财务数据和指标

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减
营业收入(元)	366,961,875.76	177,116,768.29	107.19%
归属于上市公司股东的净利润(元)	62,497,180.07	19,469,949.42	220.99%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	59,145,040.37	14,872,443.63	297.68%
经营活动产生的现金流量净额(元)	70,963,572.50	16,412,959.81	332.36%
基本每股收益(元/股)	0.28	0.08	250.00%
稀释每股收益(元/股)	0.28	0.08	250.00%
加权平均净资产收益率	17.40%	4.85%	12.55%
项目	2024 年末	2023 年末	本年末比上年末增减
总资产(元)	531,628,129.09	479,211,078.40	10.94%
归属于上市公司股东的净资产(元)	372,002,453.62	372,974,877.73	-0.26%

报告期内,公司实现营业总收入 36,696.19 万元,同比上升 107.19%;实现归属于上市公司股东的净利润 6,249.72 万元,同比上升 220.99%;经营活动产生的现金流量净额 7,096.36 万元,较上年上升 332.36%;归属于上市公司股东的净资产 37,200.25 万元,比上年末下降 0.26%。

二、股东权益变动情况

项目	2024 年末	2023 年末	本年末比上年末增减
股本(股)	230,400,000.00	230,400,000.00	0.00%
资本公积(元)	34,939,099.13	34,939,099.13	0.00%
减:库存股(元)	41,260,216.98		
盈余公积(元)	67,920,331.30	61,486,131.44	10.46%
未分配利润(元)	80,003,240.17	46,149,647.16	73.36%

归属于母公司股东所有者权益（元）	372,002,453.62	372,974,877.73	-0.26%
所有者权益合计（元）	372,002,453.62	372,974,877.73	-0.26%

报告期，盈余公积比上年末增加 10.46%，主要根据《公司法》及本公司章程有关规定，按报告期母公司净利润 10%提取法定盈余公积金所致；未分配利润比上年末增加 73.36%，主要报告期净利润增加所致；库存股增加 4,126.02 万元，本报告期公司以自有资金通过集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A 股）股份 7,306,128.00 股所致。

三、报告期内公司财务状况、经营成果与现金流量

（一）资产负债情况

项目	2024 年末	2023 年末	本年末比上年末增减
流动资产（元）	354,893,937.38	317,841,121.42	11.66%
非流动资产（元）	176,734,191.71	161,369,956.98	9.52%
资产总额（元）	531,628,129.09	479,211,078.40	10.94%
流动负债（元）	157,474,601.94	104,557,290.20	50.61%
非流动负债（元）	2,151,073.53	1,678,910.47	28.12%
负债总额（元）	159,625,675.47	106,236,200.67	50.26%

报告期内，流动负债比上年末上升 50.61%，主要原因是报告期末应付票据及应付职工薪酬增加所致；非流动负债比上年末上升 28.12%主要是递延收益增加所致。

（二）经营成果

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减
营业收入（元）	366,961,875.76	177,116,768.29	107.19%
营业成本（元）	232,227,783.11	125,019,726.34	85.75%
销售费用（元）	14,683,222.83	3,837,427.56	282.63%
管理费用（元）	28,771,452.29	17,970,691.25	60.10%
研发费用（元）	14,713,450.55	8,767,518.10	67.82%
财务费用（元）	-402,036.22	-250,486.60	-60.50%
投资收益（元）	2,508,563.75	3,115,159.06	-19.47%
营业利润（元）	71,954,940.38	23,734,201.05	203.17%
利润总额（元）	71,894,858.66	23,708,168.31	203.25%
净利润（元）	62,497,180.07	19,469,949.42	220.99%

归属于母公司所有者的净利润（元）	62,497,180.07	19,469,949.42	220.99%
------------------	---------------	---------------	---------

报告期内，营业收入、营业成本、营业利润、利润总额、净利润同比分别上升 107.19%、85.75%、203.17%、203.25%、220.99%，主要报告期销售额上升所致。

（三）现金流量

项目	2024 年	2023 年	同比增减
经营活动现金流入小计（元）	441,931,889.41	185,857,390.17	137.78%
经营活动现金流出小计（元）	370,968,316.91	169,444,430.36	118.93%
经营活动产生的现金流量净额（元）	70,963,572.50	16,412,959.81	332.36%
投资活动现金流入小计（元）	476,573,556.61	505,875,052.30	-5.79%
投资活动现金流出小计（元）	457,798,890.93	383,261,007.65	19.45%
投资活动产生的现金流量净额（元）	18,774,665.68	122,614,044.65	-84.69%
筹资活动现金流出小计（元）	65,429,079.93	83,038,796.46	-21.21%
筹资活动产生的现金流量净额（元）	-65,429,079.93	-83,038,796.46	21.21%
现金及现金等价物净增加额（元）	24,309,158.26	55,988,208.00	-56.58%

1、报告期经营活动现金流入同比增加 137.78%，主要是报告期销售收到的现金增加所致；

2、报告期经营活动现金流出同比增加 118.93%，主要是报告期支付货款和等的现金增加所致。

四、主要财务指标分析

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减
毛利率	36.72%	29.41%	7.31%
净利润率	17.03%	10.99%	6.04%
流动比率	2.25	3.04	-0.79
速动比率	1.65	2.62	-0.97
资产负债率	30.03%	22.17%	7.86%
加权平均净资产收益率	17.40%	4.85%	12.55%
每股收益（元）	0.28	0.08	250.00%
应收账款周转率（次）	14.31	5.77	8.54
存货周转率（次）	3.34	3.91	-0.57

（一）盈利能力分析

报告期，毛利率和净利润率分别同比上升 7.31%和 6.04%，加权平均净资产

收益率同比上升 12.55%，每股收益同比上升 250.00%，主要是报告期营业收入和净利润上升所致。

（二）偿债能力分析

报告期，资产负债率上升 7.86%，流动比率同比下降 0.79，速动比率同比下降 0.97，主要报告期应付货款及应付职工薪酬增加导致流动负债增加所致。

（三）资产营运能力分析

应收账款周转率同比上升 8.54 次，主要是报告期末应收账款余额减少所致；存货周转率同比下降 0.57 次，主要是报告期末发出商品和原材料增加所致。

广东新宏泽包装股份有限公司

2025年4月24日